29
[Donum Blismodis et Galberti in Olliacio].
In ‘perochia de Roseriis,
[Vers 1014]

‘Regnante Rotherto rege; Guigone abbate Sancti Tehotfredi,
‘hujus{loci] Ildeberto decano quedam nomme Blismodis et fi lms;

ejus Galbertus donaverunt Domino Deo et huic loco unam apen-
dariam in villa que dicitur Olliacius, pro anima domini sui Ugo-

-vD
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f° 22 nis quem ibi sepeliri fecerunt. Testes presbiter | Geohtbertus,
Girardus, Aspasiana, Bernardus sacerdos.

30
[Donum cellarii de Rosariis a Girberto factum].
In villa de Roseriis,
e
Anno ab incarnacione Domini .DCCCCXCV. (corr. -
DCCCCLXXXY), .xxxvimn (corr.-: xxvim). (1) quo rex Lota-
rius regnare cepit, Guigone abbate Sancti Tehotfredi mo-
nasterio presidente, et Amblardo decano ecclesie Cama-
lariarum, quidam Girbertus, pro redemcione anime sue, dedit
Deo et monasterio huic cellarium de Rosariis. Testes sunt Era-
clius, Rainerius, Rainoardus, alter Rainoardus, Aldebertus,
Aldebrandus, Austorgius. Exitus est.

31
Donum eccleste Sanctt Johanis de Roseriis ab Heraclio
vicecomite factum.

[Vers 1096]

Certum est inevitabiliter, licet ignoto tempore et etiam hora,
universam carnem mortis subire finem, qui omnibus Christianis
pre oculis habendus est, ne per hoc mundanum curriculum tran-

vo seundo merito pravorum operum | seternas penas subeant,
set bonis operibus insistendo et mala que fecerint emendando,

ad eterna gaudia, dante misericordia Redemptoris, perveniant.
Quod ego Heraclius (2) vicecomes totum considerans, emenda-

(1) Lothaire étant mort en 986, les<dates de ceite charte présentent I'une et I'auntre
une méme erreur de dix ans, En 985 Guy I succéda, comme abbé de Saint-Chaffre,
8 Armand (cf, Cart, de S-Chaffre, nos 135 et 378). En se reportant au catalogue
des prieurs de Chamaliéres (voir I'Introduction), on remarquera que ce couvent fut,
a une dizaine d’années d'intervalle, gouverné par deux prieurs homonymes, AmblardI
(981-7) et Amblard II (996} entre lesquels s’intercale Bertalaicus (989-990).

"(2) Le vicomte Hérail fut, on le sait, le porte-étendard (vexillifer) de 1'évéque
Adhémar de Monteil, légat du pape & la premiére croisade; blessé a 1'escarmouche
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cione mali quod Beato Tehotfredo et Béaip Egidio et loco de
Camalariis feceram, ut vitem poenas et eterna g&udia subeam,
dono et concedo, cum Richarda uxore mea (1), ecclesiam de Ro-
seriis in honore Sancti Johannis consecratam, licet modo longi-
‘tudinis tempore ad heremum redactam, Deo et Beato Tehotfredo
et Beato Egidio et loco de Camaleriis, cum omnlbus meis ad
illam pertinentibus, caliscumque racione vel occasione ea ibi ha-
bebam vel in dominio, vel feodales per me tenebant. Et hoe facio
ex foto, absque ullo retinaculo(2) michi vel alicui meorum presen-
cium vel successorum, presente mecum Poncio Mone- | tario, fo 23
et Raimundo de Insula, et Johanne de Pauliano, et Jarentone
ipsius loci priore, cui pro sanctis donum feci, et Rainerio et
Poneio Calcato monachis, et Jarentone priore de Langonia; et
feci hoc etiam donum cum laude episcopi Anniciensis aecclesie,
videlicet Ademari, et cum laude cannonicoram suorum. Et si
qua persona hoc donum calumpniari vel infringere voluerit,
non efficere valeat, sed iram Summi Judieis incurrat donec
conpunctus emendare festinet. Pro hac autem donacione, ipse
Eraclius vicecomes accepit a Jarentone Camalariacensi priore
centum duodecim solidos, et Ricarda uxor sua triginia solidos.
Laudatores vero eorum, videlicet Poncius Monetarius et Rai-
muidus de Insula, acceperunt ab ipso priore scilicet Jarentone,
‘quisgue ipsorum, quatuor saumarios honeratos vini. Supradic-
tus quoque Ugo W. | ab ipso priore pro hac donacione .xx. so- o
lidos accepit. Deinde feodales Jarento Barja et Poncius Barja